PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

PORTARIA n.º 15.589, de 25 de novembro de 2025.

 “NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO - COMDEAGRO”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário - COMDEAGRO, abaixo relacionados, a partir de 30 de
outubro de 2025, revogando a Portaria n.º 14.518, de 22/08/2024:

ENTIDADE TITULAR SUPLENTE
Arrozeira Sepeense Ltda. Jorge Luiz Machado Pires Gabriele Rodrigues Giacomini

Associação dos Arrozeiros
Maurício Boemo Mozzaquatro
(VICE PRESIDENTE)

Vagner Becker

Cooperativa Tritícola
Sepeense Ltda

Vicente Adolfo Scherer
Schirmann

Roni Ferreira

EMATER Abel Gonçalves Dias Jairo Vieira Marques

Escritório Municipal do IRGA Flávio Jair H. Schirrmann Marcelo Silva de Freitas

Secretaria Municipal de
Agricultura

Dara Rittes Machado
(PRESIDENTE)

Thiago Weber

Sindicato dos Trabalhadores
Rurais

Jânio Camilo Gressler Cláudio Posser

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

           Em, 25 de novembro de 2025.

                                                                            Cristiano Cezar Cassol Rubert
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário de Administração.

		2025-11-25T18:06:23+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 1

		2025-11-25T18:06:23+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 2

		2025-11-25T18:08:50+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 3